Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Вяжинская основная общеобразовательная школа

(МБОУ Вяжинская ООШ)
_______________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«28» февраля   2023 г.                                                                                № 25.2

Об обеспечении объективности при проведении всероссийских
проверочных работ в МБОУ Вяжинской ООШ в 2023 году

         В соответствии приказом министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 28.02.2023 № 185 «Об обеспечении
объективности при проведении всероссийских проверочных работ в
Ростовской области в 2023 году», в целях обеспечения открытости и
прозрачности всех этапов проведения всероссийских проверочных работ
(далее-ВПР-2023), а также повышения объективности результатов ВПР в
МБОУ Вяжинской ООШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР В.Л. Хмара:
1.1. Провести разъяснительную работу с педагогами, привлекаемыми к

проведению ВПР и к проверке работ обучающихся, о необходимости четкого
соблюдения инструкций проведения ВПР и оценивания работ ВПР
обучающихся в соответствии с критериями оценивания;

1.2. Обеспечить:
 присутствие общественных наблюдателей на всех этапах проведения ВПР

– 2023, создав все условия исключающие риски распространения
инфекционных заболеваний среди обучающихся и сотрудников
образовательных организаций;

информационную безопасность на всех этапах проведения ВПР-2023 в
марте - мае;

рабочими местами экспертов предметных комиссий на период проведения
проверки и необходимыми материалами для организации проверки работ
ВПР обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классах;

1.3. Проводить работу по формированию позитивного отношения к
объективной оценке образовательных результатов у педагогических
работников, обучающихся и их родителей (законных представителей).
2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________ С.Н. Хоршева

С приказом ознакомлена: _________ В.Л. Хмара

		2023-05-10T11:03:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЯЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа